Oficial da União de 8 de abril de 2005.

Cláusula Terceira - À sociedade cindenda caberá somente a exploração dos
serviços mencionados na cláusula anterior.

Cláusula Quarta - Do capital da sociedade cindida que é de R$ 100.000,00 (cem
mil reais) é destacada a importância de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais),
correspondente à parte da participação dos sócios da sociedade cindida, que
reverterão para a nova sociedade a ser constituída.

Cláusula Quinta - Em conseqüência da cisão parcial da sociedade WEB
COMUNICAÇÃO LTOA, é constituída uma sociedade nova que girará sob a

[...]

serviços de telecomunicações e radtodifusão, nesta ou em outras localidades do
território nacional.

CLÁUSULA 111

DA DURAÇÃO

o início das atividades será a partir da data de registro no órgão competente e,
sua vigência será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA IV

DO CAPITAL SOCIAL

o capital social é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), dividido em 45.000
(quarenta e cinco mil) cotas de R$ 1,00 (um real) cada, integralizado em moeda
corrente nacional neste ato à importância total, distribuído entre os sócios, da
seguinte forma:

SOCIOS % COTAS VALOR-R$
VALERIA FARIAS MORAIS 99 44.550 44.550,00
DANIEL PINHEIRO FARIAS 1 450 450,00

[...]

capital Integralizado

Lucros ou Prejuízos Acumulados

(-) Prejuízos Acumulados

Lucro do Período

850.812,79

850.812,79

100.000,00

100.000,00

750.812,79

(52.804,71)

803.617,50

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, apresentando um total de R$ 850.812,79 (oitocentos e cinquenta mil, oitocentos e doze reais,
setenta e nove centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidão, veracidade e
idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados e